

به عقب نگاه کردم و گریستم.

در این چند ماهه اخیر که بار دیگر سر و صدای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری بلند است مرا در خاطرات پنجسال قبل که به اساس هدایات قانون اساسی جدید ملت در آستانه انتخابات دور اول ریاست جمهوری بود مستغرق ساخت و بخاطر آوردم که در همان وقت و زمان با در نظر داشت شرایط مسلط در مادروطن با قلم نارسا اما قلب آکنده از عشق سرشار به مادروطن مقاله مفصلی را که بیانگر یک میکانیزم جدید در عوض انتخابات شورای ملی و پیشنهادات لازم برای دولت منتخب و ملت افغان بود تحت عنوان "نهم اکتوبر صفحه جدیدی در تاریخ وطن" را در قید تحریر آورده بودم که در شماره ۱۷ ماهنامه افغانی توله- شماره (۶۵۰) هفته نامه امید- شماره ۵۷ مجله درد دل افغان- شماره ۸۰ هفته نامه کیوان افغان و شماره (۹۰-۹۱) مجله عقاب آریانا به نشر رسیده بود در یکی از روزها که تجلیل استرداد استقلال افغانستان بود و خواهرن و برادران افغان مقیم ایالت برتس کولمبیا در یک پارک گردهم آمده بودند. دیدم که چند برادر افغانم دور یک میز نشسته و هر یک سنگ و طندوستی را به سینه میزنند در ختم مجلس شان وقتی متفرق گردیدند من که چند نقل مقاله ام را در دست داشتم یک نقل آنرا بیکی از هموطنانی که سنگ و طندوستی را بیشتر از دیگران به سینه میزد تقدیم و بطرف برادر دیگر در حرکت شدم چند قدمی از هموطن اولی دور نبودم به عقب نگاه کردم دیدم که مقاله را که من بخون دل نوشته بودم هموطنم قبل از آنکه آنرا بخواند در زباله دانی انداخت. من که او را دیدم قلباً متأثر گردیدم و به حال او افسوس کردم و با خود گفتم که این برادر انسان خود خواه - جاه طلب- حسود و شهرت طلب است نه حوصله شنیدن و یا خواندن افکار دیگران را دارد و نه از خود چیزی دارد که بهموطنان ارائه دارد یعنی خود خواهی و غرور او را کر و کور کرده صرف حرف میزند عمل ندارد و هم نمیخواهد از دیگران بیاموزد مطلبش از صحبت وطن و وطندوستی صرف فریبکاری چیز دیگری نبود و متأسفانه این برادر تنها نیست بلکه نقاب پوشانی زیادی همچو از هموطنانم اند که ظاهر و باطنشان یکی نیست این یک فردی از آنها بود که من چهره پلید او را شناختم با خود کله جنباندم و گفتم که غم مخور خداوند حق المبین است برو پشت کارت هرکی بمادروطن خیانت کرد جزای اعمال و کردار خود را خواهد دید یعنی درد دنیا و آخرت شرمسار خواهد بود.

بلی وقتی من به عقب یعنی پنجسال قبل نگاه میکردم مقاله ام را از دوسیه کشیدم و آنرا سه بار بدقت تام خواندم و حالات امروزی را نزد متصور کردم و گریستم و گریستم با خود گفتم ایکاش چشم بینا - عقل سالم و قلب آکنده از حب وطن میبود که این مقاله را بدقت میخواند و در عمل پیاده میکرد. من نمیخواهم بیشتر در باره مقاله مورخ ۲۰ اگست ۲۰۰۴م خود که تحت عنوان " نهم اکتوبر صفحه جدیدی در تاریخ مادروطن" در قید تحریر آورده بودم حرف بزنم بهتر خواهد بود قضاوت را به هموطنان عزیز و وطندوست و دانشمندم بگذارم تا با از سر تا پا خواندن مقاله ام خود قضاوت فرمایند که اگر پیشنهادات عاجزانه من تطبیق میشد به مشکلات و سردرگمی امروزی مواجه میبودیم؟ آیا مادروطن عزیز ما بطرف خوشبختی و شگوفانی پیش نمیرفت؟ آیا امروز که ملت با شهادت افغان بار دیگر در آستانه انتخابات تعیین زعیم آینده کشور قرار دارد در طفره رفتن از تطبیق مقاله مورخ ۲ دسمبر ۲۰۰۸م من که تحت عنوان " پیشنهاد تعیرات بنیادی در دولت افغانستان" است و در وبسایتی وزین افغان جرمن آنلاين و آزمون ملی در وقت وزمانش به نشر رسیده بدون ارائه و یا پیشکش نمودن نظر دیگری اشتباه بزرگ و جفا در حق ملت افغان و مادروطن نخواهد بود؟ اینک توجه خوانندگان گرانقدر را به مقاله ام که پنجسال قبل تحریر گردیده بود جلب مینمایم.

نهم اکتوبر و صفحه جدیدی در تاریخ مادر وطن.

قراریکه هموطنان عزیز اطلاع دارند به اساس فیصله مورخ ۴ دسمبر ۲۰۰۱م کانفرانس بن با صرف میلیونها دالر کمک مالی و تخنیکی سازمان ملل متحد قانون اساسی جدید بعد از زد و بندهای زیادی بتاریخ ۴ جدی ۱۳۸۲ هه ش در لویه جرگه نامنهاد تصویب و بتاریخ ۶ د لو ۱۳۸۲ هه ش در حضور بابای ملت توسط آقای حامد کرزی به اصطلاح رئیس جمهور دولت انتقالی افغانستان توشیح و نظام افغانستان رسماً جمهوری اسلامی افغانستان اعلان گردید.

بلی ملت قهرمان افغانستان که بعد از سپری شدن ۲۵ سال اشغال - برادرکشی- ویرانی - تاریکی جهالت شدیداً منتظر تصویب یک وثیقه ملی برای ایجاد وحدت ملی- دیموکراسی واقعی حاکمیت ملی و قانون در افغانستان آزاد و مستقل - سر بلند و شگوفان بودند در یاس و نا امیدي به یک سلسله بد بینی ها و شک و تردیدها در امر تطبیق قانون

اساسی جدید افغانستان و پلانهای محیطانه طویل المدت نظامی- اقتصادی- ستراتیژیکی اداره ریاست جمهوری اضلاع متحده امریکا در منطقه قرار گرفتند یعنی در پشت پرده دوام ستراتیژی مشترک کمپنی های نفت - سلاح سازی و کلیساهای امریکا میباشد که بعد از ختم جنگ سرد و ریختن دیوار برلین برای تسخیر منابع نفتی - فروش سلاح - توسعه و گسترش عیسویت در کشورهای آسیائی طرح و توسط آقای جورج دبلیو بوش بنام تغییر رژیم ها و نصب دست نشانده گانش الی چوشیدن آخرین قطره نفت و خون ملت های ستمدیده به راه انداخته شده که مسلماً ملت افغان حق هم دارد که بد بین و شکاک باشد.

بنأ با استفاده از این فرصت مخصوصاً که عنقریب انتخابات ریاست جمهوری را برای انتخاب زعیم آینده در افغانستان شاهد خواهیم بود بحیث یک فرزند و خدمتگار کوچک مادر وطنم و وظیفه افغانی- ایمانی- وجدانی و اخلاقی خود میدانم که در مسائل ملی بی تفاوت نبوده نظریات و پیشنهادات عاجزانه خود را محترمانه خدمت هموطنان عزیز و زعامت آینده دولت جمهوری اسلامی افغانستان پیشکش نمایم.

نهم اکتوبر سال جاری که مصادف به ۱۸ میزان هه ش میباشد روزی است که ملت نجیب - شریف - قهرمان- ستمدیده و مظلوم افغان بعد از انتظار و آرزوهای زیاد بار دیگر در آزمون بس مهم تاریخی قرار میگیرند. یعنی در حدود ده ملیون اعم از زن و مرد راجستر شده واجد شرایط رای دهی در انتخابات ریاست جمهوری که نیز بمصارف ملیونها دالر سازمان ملل متحد براه انداخته شده در حالی در پای صندوقهای رای دهی قرار میگیرند که از حاکمیت ملی - وحدت ملی- اردوی ملی - امنیت ملی- خلع سلاح - حاکمیت قانون و احزاب با شعور سیاسی و فعال هیچ خبری نیست آگاهانه و یا غیر آگاهانه رای خود را به آرزوی فردای درخشان افغانستان آزاد و مستقل با فضای صلح - حاکمیت قانون و دیموکراسی واقعی در صندوقهای رای میریزند که نتیجتاً در پایان روز انتخابات و شمار رای از جمله هجده کاندید مقام ریاست جمهوری و سی و شش کاندید مقامهای معاونیت ریاست جمهوری یکتفر بحیث رئیس جمهور و دو نفر بحیث معاونین ریاست جمهوری برای مدت پنج سال انتخاب و سرنوشت سیاسی - اقتصادی- اجتماعی و دفاعی افغانستان را بدست می گیرند.

در اینجاست که زعیم جدید نیز در مقابل امتحان تاریخی قرار گرفته و مسئولیت بس بزرگ و خطیری را در مقابل ملت افغانستان و دول جهان خواهد داشت. معهداً زعیم جدید بنا بر مسئولیتهای ملی و بین المللی مکلفیت خواهد داشت که بحیث نماینده واقعی ملت افغانستان آزاد و مستقل عمل نموده برای جلب اعتماد ملت افغان و جهانیان شخصیت پرستی را کنار گذاشته بحیث افغان با شعار خدا پرستی - وطندوستی - بشردوستی و حفظ احترام به اهداف وثیقه ملی اولاً اعضاء کابینه خود را به اساس محک ها و معیارهای علمی- وطندوستی- پاکي- تقوی - صداقت و اهلیت کار انتخاب نماید نه به اساس وابستگی های قومی- لسانی - مذهبی - سازمانی- حزبی - تنظیمی- خارجی و جهادی.

سپس کابینه بصورت کل نیز وظیفه خواهد داشت که منافع ملی را مقدم از منافع شخصی و خارجی دانسته. بدین مقدس اسلام - کرامت انسانی - دیموکراسی و آزادی واقعی - افتخارات ملی و تاریخی احترام عمیق گذاشته و با ادای حلف وفاداری بخدمتگذار صادقانه بمادروطن عمل نمایند.

بلی قابل تذکر است که نه تنها اداره زعامت جدید (دولت) بلکه ملت قهرمان خاصناً دانشمندان و قلم بدستان وطندوست و باتقوی نیز بار دیگر در آزمون بس مهم تاریخی قرار میگیرند و در آغاز نوشتن صفحه جدیدی تاریخ افغانستان عزیز سهیم خواهند بود. یعنی این مسئولیت بزرگ تاریخی نه تنها بدوش رئیس جمهور منتخب و کابینه آن خواهد بود بلکه از تمام ملت با شهامت افغانستان مخصوصاً ده ملیون مرد و زنی راجستر شده رای دهی نیز میباشد که در صفحه جدیدی از تاریخ افغانستان چه مینویسند. امید است فرزندان صالح - باوجدان و آزادنش مادر وطن با درک مسئولیت های ملی - وجدانی- اخلاقی و تاریخی آنچه را در صفحه جدید تاریخ مادروطن بنویسند که نه تنها مایه افتخار نسلهای امروزی و آینده افغانستان باشد بلکه روح نیاکان که با ریختن خون پاک شان کشور آزاد و مستقل را بما بمیراث گذاشته اند نیز شاد و در جهان بحیث عضوه سالم و صلح جو و سربلند باشد.

این آرزوی مقدس وقتی برآورده شده میتوانند که ده ملیون مرد و زن راجستر شده رای دهی که متشکل از اقوام- لسانها- و مذاهب مختلف اند بهمکاری مالی و تخنیککی سازمان ملل متحد در دور یک محور واحد مرکزی غیر سیاسی موعقت پنجساله بنام "شورای عالی وحدت ملی" که متشکل از هجده کاندید ریاست جمهوری و سی و شش کاندید معاونیت های ریاست جمهوری خواهند بود بدون در نظر داشت سوابق شان با حقوق مساوی در دور یک حلقه ۵۴ نفری مرکزی بشمول رئیس جمهور منتخب و معاونینش جمع و بصدای واحد و رسا بدون خود خواهی و جاه طلبی با همکاری و همبستگی حلقات مماثل بنام "شوری های وحدت ملی" در واحدهای انتخاباتی بحیث قوائی محرک عظیم برای رسیدن هدف واحد که عبارت از وحدت ملی سرتاسری باشد بسیج شوند به این معنی که.

الف.

انتخابات و دایر شدن شورای ملی متذکره ماده ۲۹ فصل پنجم قانون اساسی بدون موجودیت احزاب سیاسی فعال و با شعور به اساس گرایشهای قومی- لسانی سمتی و مذهبی یک اورگانی نه تنها مریض و غیر فعال خواهد بود بلکه سبب عدم تطبیق قانون اساسی جدید و دوام قدرت جنگسالاران - خودسریها- شخصیت پرستیها و انارشی در کشور خواهد شد. فی لهذا پیشنهاد می شود که بموافقه سازمان ملل متحد انتخابات شورای ملی الی اخیر دور اول دولت منتخب جمهوری اسلامی افغانستان که پنج سال است به تعویق انداخته شود و در عوض.

- شورای عالی وحدت ملی فوق الذکر که مشتمل از هجده کاندید ریاست جمهوری و سی و شش کاندید مقامهای و معاونیتهای ریاست جمهوری بحیث عالیترین مقام کشوری و دولتی خواهد بود تحت رهبری بابای ملت که سمبول وحدت ملی میباشد با یک معاون و یک منشی که بالترتیب در انتخابات ریا ست جمهوری بدرجه دوم و سوم به اخذ رایی موءفق گردیده باشند در شهر کابل اساسگذاری شود. باید متذکر شد که چون بابای ملت به استثنائی جلسات فوق العاده که در آن رئیس جمهور نیز اشتراک خواهد کرد نمیتواند در امور اداری و فعالیتهای روزمره شورای عالی وحدت ملی دخیل باشد بنأعمعاون شورای عالی وحدت ملی بحیث رئیس اداری شورای عالی وحدت ملی ایفای وظیفه نموده و وقتاًوقتاً بابای ملت را از فعالیتهای شوری در جریان گذاشته و هدایات و مشوره ها و رهنمودهای لازمه خواهد گرفت.

- در واحد های انتخاباتی حلقه های کوچک بنام "شورای وحدت ملی" از جمله رای دهنده گام راجسترشده اساسگذاری و با حلقه مرکزی "شورای عالی وحدت ملی" وصل داده شود.

- بعد از ششماه از تأسیس شورای عالی وحدت ملی کانفرانس سرتاسری که متشکل از نماینده گان حلقات کوچک شورای وحدت ملی و تمام اعضاء شورای عالی وحدت ملی خواهد بود در شهر کابل دایر و در مورد طرح پلان تطبیق پروسه بسیج نمودن ده ملیون رای دهنده گان راجسترشده برای رسیدن به هدف مقدس ملی که عبارت از وحدت سرتاسری فرزندان یک مادروطن است تصامیم قاطع - مثبت- سالم و تطبیقی را بمنظور عملی نمودن پیشنهادات آتی اتخاذ نمایند.

- همکاری و رهنمائی وزارت دفاع ملی در تشکیل قوای نظامی ملی از جمله ده ملیون رای دهنده راجستر شده.
- همکاری و رهنمائی وزارت داخله در تشکیل قوای امنیتی از جمله رای دهنده گان راجسترشده.
- همکاری و رهنمائی وزارت داخله و وزارت دفاع در امر خلع سلاح سرتاسری در کشور.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول در امر جمع آوری ماینهای کشنده در سراسر کشور.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول در امر بازگشت و مسکون مهاجرین بمادروطن.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول در امر منع استخراج غیر علمی و قا چاق سنگهای قیمتی و آثار تاریخی.
- تشکیل کانفرانسها برای تقویه روحیه وحدت ملی در تمام مکاتب و موعسسات علمی ملکی و نظامی.
- همکاری و رهنمائی وزارت های اوقاف و تعلیم و تربیه در امر وارد نمودن تغییرات لازمه در نصاب تعلیمی و سیستم تدریس در تمام مساجد کشور مطابق شرایط عصر.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول در امر منع قاچاق سلاح از خارج بداخل کشور.
- جلب همکاری وزارت های تعلیم و تربیه- اطلاعات و کلتور در امر تبلیغات مثبت و سالم بمنظور ایجاد و وحدت ملی از طریق رادیوها- تلویزیونها- جرائد- روزنامه ها و کانفرانسها.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول در امر سواد آموزی در سراسر کشور با استفاده از مساجد و مکاتب بعد از اوقات تعلیمی در سطح واحدهای رایی دهی.
- همکاری و رهنمائی مقامات مسئول امنیت ملی توسط قوای امنیتی ملی افغانی در امر ایجاد امنیت سرتاسری.

پ.
حکومت جدید وظیفه دارد که برای جلب اعتماد ملت و جوامع بین المللی اقدامات عاجل ذیل را بعد از حلف وفاداری رویدت گیرد.

- خلع سلاح عمومی بدون قیدوشرط جنگسالاران بهمکاری و رهنمائی شوراهای وحدت ملی- مسترد نمودن تمام جایادهای غصب شده مهاجرین بعد از بازگشت بوطن عزیزشان.
- توزع تذکره نفوس به اتباع افغان در داخل و دادن کارت هویت به مهاجرین افغانی در پاکستان و ایران بصورت عاجل در دوسال اول بعد از انتخابات .
- تکمیل پروسه تشکیل آورد وی ملی عنعنوی مجهزبا تسهیلات بهترکه توانائی سرکوب نمودن هرنوع شورشهای داخلی و دفاع از سرحدات مادروطن را داشته باشد در طول دوسال اول بعد از انتخابات.
- تکمیل پروسه تشکیل قوای امنیتی مجهزبا وسائیل و تسهیلات لازمه عصر و روز در طول سال اول بعد از انتخابات.
- همکاری جدی- فعال و صادقانه با شورای عالی و وحدت ملی.

- منع زرع و قاچاق مواد مخدره بهمکاری شوراهاى وحدت ملی.
- منع قاچاق سلاح از خارج بداخل کشور بهمکاری شوراهاى وحدت ملی.
- ایجاد شبکه های برقی و آب رسانی بصورت عاجل در مرکز و ولایات افغانستان.
- تشکیل قوای سبز و قوای کار برای اعمار مجدد افغانستان بهمکاری قوای نظامی بین المللی آیساف.
- حل قضیه پشتونستان با حکومت پاکستان با در نظر داشت مذاکرات دوره های صدرارت محمد موسی شفیق و جمهوری سردارمحمد داود خان تحت نظر کمیسیون بین المللی و سرپرستی سازمان ملل متحد الی اخیر سال دوم بعد از انتخابات.
- تعیین کمیسیون با صلاحیت از قانوندانان افغانی برای ارزیابی تطبیق قانون اساسی در تمام سکتورهای دولتی و ارایه راپور و پیشنهادات لازمه بمقامات دولتی (ستره محکمه) درنیمه اول سال پنجم دوره اول دولت جمهوری اسلامی افغانستان.
- قطع عملیات خود سرانه و غیر مسئولانه قوای نظامی امریکا در داخل حدود اربعه افغانستان در مدت یکسال بعد از انتخابات البته در صورت لزوم به عملیات نظامی نسبت نبود قوای نظامی افغانی از قوای بین المللی (ناټو) در داخل افغانستان طلب کمک خواهد شد.
- بمنظور احیائی مجدد حاکمیت ملی مادروطنما تثبیت تاریخ اخراج بدون قید و شرط قوای نظامی امریکا از افغانستان و یا ادغام آن با قوای بین المللی در سال اول بعد از انتخابات ریاست جمهوری.
- ریفارم نصاب تعلیمی و سیستم تدریس مساجد مطابق شرایط عصر بهمکاری مشترک وزارت های اوقاف - تعلیم و تربیه و شوراهاى وحدت ملی.
- بمنظور تقویه وحدت ملی حتمی ساختن خواندن سرودملی. هر روزه در ساعت اول تعلیمی قبل از آغاز درس در تمام مکاتب ملکی ونظامی.
- ایجاد اداره سالم با تقرر دانشمندان و اهل کار وطنپرست وصادق در تمام سکتورهای ملکی ونظامی دولت با استفاده از قانون مامورین و مستخدمین دوره جمهوری سردارمحمد داود خان.
- تشکیل کمیسیون متخصصین افغانی و مربوطات سازمان ملل متحد در چوکات وزارت پلان برای انجام وظایف آتی.
- ترتیب پلانیهای طویل المدت و قصیر المدت اجتماعی- اقتصادی و نظامی با در نظر داشت نیاز مندیهای کشور.
- مانع شدن خودسریهای اورگانهای غیردولتی(ان-ج-او) وتصمیمگیری در مورد رد ویا قبول آنها.
- تدارک و معرفی متخصصین و مشاورین افغانی و غیر افغانی مورد ضرورت به اورگانهای دولتی و غیر دولتی.
- ارزیابی علمی و سوابق کاری متخصصین و مشاورین اورگانهای غیر دولتی و موعسات دولتی.
- قبول و یا رد متخصصین و مشاورین درخواست دهنده بعد از ارزیابی سوابق علمی وکاری ارائه شده شان.
- ارزیابی موعثریت پروژه های تکمیل شده اورگانهای غیردولتی(ان-ج-او) و ارائه راپور مفصل آن بمقامات مربوط دولت جمهوری اسلامی افغانستان.
- تشویق سرمایه گذاریهای خصوصی بادر نظر داشت دادن حق اولیت برای سرمایه داران افغانی و استخدام متخصصین و کارکنان افغانی در سرمایه گذاریهای خارجی وداخلی.
- طرح پلان و دایر شدن کورسهای مستعجل برای تربیه اهل کسبه چون معمار- نجار- برقی- رنگمال- بسته کار(نلدوان) مرکزگرمی- لغت- خشت پزی- تنظیف شهرها و غیره در مرکز و ولایات.
- طرح و دایر نمودن کورسهای مستعجل تابستانی و زمستانی برای تربیه معلمین- معلمات مکاتب ابتدای در مرکز و ولایات.
- بالاخره برای تشویق بازگشت متخصصین افغانی با فامیل های شان جهت سهمگیری در احیائی مجدد مادروطنشان عجالاً طرح وساختمان یک پروژه مکمل رهائشی مجهز با تمام وسایل و تسهیلات لازمه زندگی مدرن از نوع یک اتاقه- دو اتاقه و سه اتاقه به ظرفیت حد اقل (۵۰۰۰) متخصص افغانی در شهر کابل در ظرف دوسال اول بعد از انتخابات دوره اول ریاست جمهوری از امدادهای بین المللی.
- فوقاً عرایض عاجزانه ام تقدیم شد از بارگاه ایزد متعال آرزومندم خواهران و برادران نهایت گرمی القدر هموطنم مخصوصاً اعضاء لویه جرگه قانون اساسی جدید- کاندیدان مقام ریاست جمهوری ومعاونین شان و رای دهنده گان راجستر شده که در دوره انتخاباتی در تلمس تعهدات کاندیدان ریاست جمهوری قرار گرفته و برای شان رای میدهند از برادرکشی ها و خونریزیهای ۲۵ سال گذشته درس آموخته مادروطنی را که در طول تاریخ بنابر دسایس و توطیه های خصمانه ومحیلانه دشمنان خارجی سیر قهقرائی گرفته بود نجات داده وبخاطر خداوند(ج) و مقدسات بنام افغان در دامان یک مادروطن عزیز خود با برادری - اخوت- صداقت- همبستگی-صمیمیت- فداکاری و خودگذری وحدت

ملی را شعار خود قرار داده در روشنی علم و معرفت تطبیق آنچه را در صفحهء جدید تاریخ بنویسید که در مقدمه قانون اساسی جدید تعهد نموده اند. من الله توفیق.
خداوند متعال مددگار و نگهبان هموطنان عزیز و مادر وطن عزیزم باشد.